
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.02.2016          № 112                         г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О внесении изменения в постановление  
Администрации города от 12.12.2014 № 1523 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города от  

12.12.2014 № 1523 «Об утверждении порядка определения размера родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи-

вающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осу-

ществляющих образовательную деятельность и об установлении размера родительской 

платы» следующее изменение: 

 в пункте 2.5 раздела 2 «Определение размера родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих про-

грамму дошкольного образования» слова «оплата труда работников (за исключением 

оплаты труда административно-хозяйственного персонала и педагогических работни-

ков)» – исключить. 

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 23.10.2015 

№ 1126 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 12.12.2014 

№ 1523». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2016. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову. 

 
 
Мэр города                     И.Н. Сорокин 
 
 
Постановление вносит:  
Управление образования 
Администрации города      


